
Jörg Hilbert und Felix Janosa

Altersgruppe:

Gesamtspieldauer: 

Anzahl Darsteller: 

Vorschule + Grundschule

Musical mit 11 Songs, Aufführungsdauer ca. 45 – 60 Min.

9 Darsteller, gut erweiterbar 

Inhalt:
Große Aufregung auf der Eisernen Burg: Ein Filmteam ist aus Hollywood angereist, um einen 
Ritterfilm zu drehen. Die Hauptrolle spielt allerdings nicht der Ritter Rost, sondern der berühmte 
Schauspieler Ronny Smart. Bö ist hingerissen – während der Ritter alles andere als begeistert von 
dem Rummel ist ... Dieses Ritter Rost-Musical bringt Hollywood-Glamour in jede Schul-Aula!

Erhältliche Aufführungsmaterialien:

Theaterfassung als PDF: 

Leadsheets / Noten der Songs als PDF: 

Playbacks (MP3-Dateien zum Download): 

Bühnenbildprojektion (Powerpoint/Download): 

Grafikmaterialien (Vorlagen für Plakate, Handzettel ect.): 

Aufführungsgebühr je Aufführung: 

70,00 €

50,00 €

60,00 €

50,00 €

20,00 €

85,00 €

Alle Aufführungsmaterialien sind frei wähl- und kombinierbar. Alle Preise zzgl. 7% MwSt.
Es besteht eine projektgebundene Kopiererlaubnis, d. h. die PDFs dürfen für die am Projekt  
Beteiligten vervielfältigt werden. Das Material muss also nur einmal bestellt und bezahlt werden.
Bei szenischen Aufführungen fallen keine zusätzlichen GEMA-Gebühren für Sie an!

Aufführungsmaterialien zu diesem  
Kindermusical erhältlich bei:

Musicals on Stage
www.musicals-on-stage.de
info@musicals-on-stage.de
Beratung: 030/652 16 23 43

Ritter Rost  
wird Filmstar


